
 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-28/ 14.05.2013 г. 

 
Днес, 14.05.2013 г., подписаният Георги Лозанов, председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-3/ 23.01.2013 г., съставен от ..., на длъжност старши 

инспектор в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на нарушението ... и 

..., срещу “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД, ЕИК: 130081393, седалище и адрес на управление: гр. 

София 1463, р-н Триадица, пл. “България” № 1, Административна сграда на НДК, 

представлявано от Вики ... Политова – Луканова, ЕГН ... и Боян ... Калчев, ЕГН ..., за 

следното: 

 

 На 16.12.2012 г. по програма “Б ТВ” на доставчика на медийни услуги “БТВ Медиа 

Груп” ЕАД, от 07.59.40 часа до 08.54.00 часа е излъчено предаването “Духът на здравето”. 

От 08.38.21 часа до 08.39.52 часа на водещата д-р Неделя Щонова гостува актрисата 

Луиза Григорова. Разговорът на тема ”Акне – решим проблем” е със следното съдържание: 

 “Д-р Щонова: ...сега сме по следите на въпроса:”Защо се получава акнето?”При нас в 

студиото е актрисата от “Стъклен дом” Луиза Григорова. Здравейте! 

      Л. Григорова: Здравейте! 

       Водеща: Мислите ли, че наличието на акне намалява качеството на живота? 

      Л. Григорова: Чак качеството на живот не мисля, че го намалява. То се определя от 

съвсем други неща, но със сигурност намалява самочувствието. Защото то най-вече се 

появява при младите хора, които държат изключително много на външния си вид и смятат, 

че това е най-важно за тях. След това може би разбират, че не е точно така. 

       Водеща: А според Вас младите хора – било то момчета, било то момичета, 

депресират ли се? Започват ли да тъгуват, ако случайно кожата им не е в перфектно 

състояние? 

       Л. Григорова: Да. Абсолютно съм убедена. Аз лично не съм имала тежко акне никога, 

но знам от много случаи на приятели, че това много ги кара да се депресират, да страдат, 

да търсят всевъзможни начини да го премахнат и това е съвсем нормално. Няма как – всеки 

иска да изглежда перфектно.  

       Водеща: А Вие самата, на кой дерматолог се доверихте? 

       Л. Григорова: Доктор Велянова. Тя работи в “Хил Клиник”. Външният вид е много 

относително нещо. 

      Водеща: А личността е по-важно. 

      Л. Григорова: За мене едно е хубаво, за Вас друго, така че... 

       Водеща: Благодаря Ви. Желая Ви успех.” 

            В описания разговор в предаването “Духът на здравето” е представена с думи 

дейността на дерматолога д-р Велянова, като с това представяне доставчикът на медийни 

услуги “БТВ Медиа Груп” ЕАД цели осигуряването на реклама и то би могло да подведе 

аудиторията по своята същност, което представлява скрита реклама по смисъла на чл. 75, ал. 

2 от ЗРТ, 

с което е нарушен чл. 75, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията. 
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 Към акта са приложени следните писмени документи и материали: 

 1. DVD-R със запис на програма “bТV”  на  доставчика на линейни медийни услуги 

“БТВ Медиа Груп” ЕАД, излъчена на 16.12.2012 г. от 07:59:40 до 08:54:00  часа; 

 2. Покана до “БТВ Медиа Груп” ЕАД за съставяне на акт за установяване на 

административно нарушение изх. № НД-02 19-00-117/ 17.01.2013  г.; 

 3. Писмо изх. на СЕМ № НД-02 19-00-117/ 24.01.2013 г. до кмета на район “Триадица”, 

Столична община, с което АУАН № НД-01-3/ 23.01.2013 г. е изпратен на основание чл. 43, ал. 

4 от ЗАНН за предявяване на нарушителя; 

 4. Писмо с вх. на СЕМ № НД-02 19-00-117/ 11.04.2013 г., с което кметът на район 

“Триадица” връща на СЕМ връчения АУАН № НД-01-3/ 23.01.2013 г.; 

 5. Пълномощно рег. № 6857 / 17.11.2010 г. на нотариус Весела Червенкова; 

 6. Пълномощно на лицето, подписало Акта за установяване на административно 

нарушение; 

 7. Възражение срещу АУАН № НД-01-3/ 23.01.2013 г. с вх. на СЕМ № НД-02-19-00-

117/ 08.04.2013 г. 

  

 Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на административно 

нарушение № НД-01-3/ 23.01.2013 г. с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и 

прецених събраните доказателства и направените възражения, на основание чл. 126, ал. 1 във 

връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 
 

 НАЛАГАМ на “БТВ МЕДИА ГРУП” ЕАД, ЕИК: 130081393, седалище и адрес на 

управление: гр. София 1463, р-н Триадица, пл. “България” № 1, Административна сграда на 

НДК, представлявано от Вики ... Политова – Луканова, ЕГН ... и Боян ... Калчев, ЕГН ..., 

имуществена санкция в размер на 3000 (три хиляди) лева за нарушение на чл. 75, ал. 1 

от Закона за радиото и телевизията. 

 

 

 Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 

пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

    

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен изпълнител 

за предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


